TECNICAS DE PSICOLOGIA APLICADAS AL COACHING IlI

PROGRAMA

Objetivo general

Profundizar en distintos enfoques psicologicos y su aplicacién técnica en el

coaching.

Objetivos especificos

Conocer los diferentes enfoques de psicologia mas utilizados en el coaching.

Profundizar en los fundamentos de los diferentes enfoques y como aplicarlo a las

sesiones de coaching.

Practicar técnicas de cada enfoque que amplien la capacidad competencial de los

psicélogos coaches.

Sesiones N° . L Profesorado
(fecha y horario) | horas Contenido (Nombre de la sesion) (Nombre completo y N° de colegiado/a)

04-10-17 3 _ _ )

Coaching de equipos Mar Torrijos M-30904

3 3 Marlis Gonzalez M-20829

15-11-17 Coherencia cardiaca y resiliencia Maria Blasco M-943
13-12-17 3

Coaching de equipos Isabel Aranda M-13497
10-01-18 3 Aplicaciones de la Logoterapia en el Pepa de Pedro M-15493

Coaching Carmen Cruz M-15794
04-02-18 3 Psicologia I__atlnoamerlcana y su influencia

en el Coaching, Carlos J. Moya M-27431
07-03-18 3 Aplicacion de las terapias de tercera Cristina Sanchez M-14947

generacion en el Coaching, Mar Torrijos M-30904
04-04-18 3 Metodologias de coaching: Coactivo y Marshall | Mar Torrijos M-30904

Marlis Gonzéalez M-20829

09-05-18 3 Aplicaciones del enfoque estratégico de Carmen Quesada M-15365

Nardone al Coaching, Pilar Guijarro Suarez M-2451
06-06-18 3 Biodanza Javier Peinado M-30018

CONTENIDO

Maodulo 1. Coaching de equipos

Maodulo 2. Coherencia cardiaca y resilencia

Maédulo 3. Aplicaciones de logoterapia al coaching

Médulo 4. Aplicaciones de terapias de tercera generacion al coaching
Médulo 5. Metodologias de coaching: Coactivo y Marshall

Médulo 6. Aplicaciones del enfoque estratégico al coaching

Maodulo 7. Biodanza




DURACION: 27 h.

PROFESORES

Mar Torrijos M-30904

Marlis Gonzalez M-20829
Maria Blasco M-943

Isabel Aranda M-13497

Pepa de Pedro M-15493
Carmen Cruz M-15794

Carlos J. Moya M-27431

Cristina Sanchez M-14947
Mar Torrijos M-30904

Mar Torrijos M-30904

Marlis Gonzéalez M-20829
Carmen Quesada M-15365
Pilar Guijarro Suarez M-2451

Javier Peinado M-30018

ALUMNOS
16427 | Tatiana Alarcon Convent | t.convent@gmail.com
Maria Coloma | Almifiana | Balaguer | mariacoloma@clauconsulting.com
25069 | Juan José Alvarez Vicente jjalvarez@welearncoaching.com
31655 | Alejandro Amengual | Fernandez | alejandro.amengual.10@gmail.com
13497 | Isabel Aranda Garcia isabel.aranda.coaching@gmail.com
27166 | Marta Arrimadas | Tobalina | intervencioneseficaces@gmail.com
943 | Maria Blasco Fernandez | mariablasco4@gmail.com
15794 | Carmen Cruz Fabrega | carmencfabrega@hotmail.com
15493 | Pepa De Pedro | Palazuelos | pepadepedro@outlook.es
25595 | Beatriz Garcia Saez bea.coach.psicologa@gmail.com
20829 | Marlis Gonzalez | Torres marlisgt@gmail.com
José
7532 | Francisco Gonzdlez | Ramirez | josefranciscoglez@gmail.com
2451 | Pilar Guijarro Suarez pilaguisua@gmail.com
5924 | Ana Isabel Herndndez | Mejias aimejias@hotmail.com
9182 | Cristina Lafuente | Greca cmgreca@cop.es; cristinama66@gmail.com
30018 | Javier Peinado [ Martin ippeyo@hotmail.com
31281 | Yanira Pineda Arteaga | yanipinart@hotmail.com
15365 | M2 del Carmen [ Quesada [ Carcelén | carmen.quesada@gmail.com
8459 | Marfa luisa Ramirez Ortega mluisa.ramirez@hotmail.com
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23730 | Yolanda Salvador | Bugia yosabu@hotmail.es

24702 | Belén San Miguel | Atance bsanmiguel@coachycom.es
31421 | Angel Luis Sanchez Lopez angel-luis.sanchez@hotmail.com
17490 | Alberto Sillero Gomez alberto.sillero@gmail.com
30904 | Maria del Mar | Torrijos Sanchez | torrijos.maria@bcg.com

20256 | Clara Yised Triana Garzon clayistri@gmail.com
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